Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

LEI N° 2.242 DE 24 DE MAIO DE 2022.

Acresce 50 (cinquenta) vagas de Professor MG-l ao Anexo I da
Lei n° 2.193 de 16 de fevereiro de 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do
Rio de Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 Ficam acrescidas 50 (cinquenta) vagas de Professor MG-l ao Anexo I da Lei
n° 2.193 de 16 de fevereiro de 2022.

Parágrafo Único. Para a contratação dos professores mencionados no caput será
observado o processo seletivo autorizado pela Lei n° 2.193 de 16 de fevereiro de 2022.

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei serão atendidas pelas
dotações consignadas na Lei Orçamentária em vigor, ficando autorizado o Poder Executivo a
remanejar, transferir, transpor ou utilizar as dotações orçamentárias necessárias.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Saquarema, 24 de maio de 2022.

Manoela ~uza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema I RJ
CNPJ 32147.670 10001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEP 28.990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema f1 gov br - www saquarema.r] gov.br